
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

08.08.2014 №СЭД-26-01-04-688 

Юб утверждении Положения об п 

акции «Ноутбук - молодому 
специалисту» на 2014-2015 
учебный год 

В целях развития системы профессионального образования Пермского 
края, привлечения и закрепления молодых специалистов в профессиональных 
образовательных учреждениях, подведомственных Министерству образования 
и науки Пермского края, а также обновления материально-технической базы 
указанных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об акции «Ноутбук - молодому 
специалисту» на 2014-2015 учебный год. 

2. Провести акцию «Ноутбук - молодому специалисту» в период 
с 1 сентября 2014 года по 30 июня 2015 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства образования 
и науки Пермского края Бочарова И.В. 

Министр l&fftfe^ Р-А- Кассина 

СЭД-26-01-04-688 08.08.2014 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об акции «Ноутбук — молодому специалисту» 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об акции «Ноутбук - молодому специалисту» 
(далее - Акция) определяет порядок организации и проведения Акции. 

1.2. Основные задачи Акции: привлечение и закрепление молодых 
специалистов в профессиональных образовательных организациях Пермского 
края, подведомственных Министерству образования и науки Пермского края 
(далее - ПОУ, Учреждения), улучшение материально-технической базы 
Учреждений, освоение новых образовательных технологий, повышение 
профессионального мастерства преподавателей и мастеров производственного 
обучения. 

1.3. Общее руководство, организацию и проведение Акции осуществляет 
Министерство образования и науки Пермского края. 

1.4. В Акции принимают участие молодые специалисты ПОУ (далее -
молодые специалисты), завершившие обучение в образовательных 
учреждениях среднего профессионального или высшего профессионального 
образования по очной, очно-заочной или заочной формам обучения 
в 2011,2012, 2013 и 2014 гг. 

1.5. Критерии отбора участников: 

наличие диплома государственного образца о среднем 
профессиональном или высшем профессиональном образовании; 

- начало трудовой деятельности в Учреждении в период с 1 июля 2014 г. 
по 19 июня 2015 года; 

- ПОУ - основное место работы молодого специалиста. 

П. Порядок организации и сроки проведения Акции 

2.1. Сроки проведения Акции: 1 сентября 2014 года- 30 июня 2015 года. 

2.2. Информация об условиях участия и итогах Акции публикуется 
на официальном сайте Министерства образования и науки Пермского края. 

2.3. Этапы проведения Акции: 
2.3.1. Сбор документов. Сроки: 

- с 1 сентября по 28 ноября 2014 года; 



- с 1 декабря 2014 года по 27 февраля 2015 года; 
- со 2 марта по 19 июня 2015 года. 
Для участия в Акции молодой специалист предоставляет 

в Министерство образования и науки Пермского края следующие документы: 

- заявку на участие в Акции согласно приложению к настоящему 
Положению; 

- копию документа, удостоверяющего личность: вторую и третью 
страницы паспорта гражданина Российской Федерации; 

- копию приказа о принятии на работу, заверенную руководителем ПОУ; 
- копию диплома установленного образца об окончании образовательного 

учреждения среднего профессионального или высшего профессионального 
образования. 

2.3.2. Формирование списка участников Акции. Сроки: в течение 
7 (семи) рабочих дней со дня окончания приема документов от претендентов. 

2.3.3. Вручение ноутбуков молодым специалистам (даты будут 
объявлены дополнительно). 

2.4. С момента вручения ноутбука молодому специалисту ноутбук 
числится на балансе соответствующего ПОУ. 

2.5. Использование ноутбука носит целевой характер: в образовательном 
процессе для подготовки и проведения учебных занятий молодым 
специалистом. 

2.6. В случае расторжения трудового договора с молодым специалистом 
ноутбук остается в ПОУ. 

Ш. Финансовое обеспечение Акции 

3.1. Финансовое обеспечение Акции осуществляется за счет средств 
Министерства образования и науки Пермского края. 



^ ^ ^ ^ Ч Н П | Ч ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ И 1 ^ И И « ^ В ^ И 1 » ^ ^ " ^ ^ " * * , в " ' « И * * * ^ ~ ^ ^ ^ ^ ^ ™ ^ ™ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ — ^ ^ ^ ^ ^ ^ ™ ^ ^ ^ — ^ ^ ™ * U l * * * ' a t ^ u * * ^ 

Приложение к приказу 
Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

ЗАЯВКА 
на участие в акции 

«Ноутбук - молодому специалисту» 

Ф.И. О. (полностью) 

Дата рождения 

Данные документа, удостоверяющего личность (название, серия, номер, дата 

выдачи; орган, выдавший документ) 

Сведения об образовании 

Данные диплома об образовании (серия, номер, дата выдачи, образовательное 

учреждение, выдавшее документ) 

Полное наименование профессионального образовательного учреждения, 
в которое поступил на работу молодой специалист (в период с 1июля 2014 года 
по 19 июня 2015 года) 

Дата Подпись 


